Seleccionar cel-la: fent un clic
Escriure dins la cel-la: Fent dos clics

Salt de linia: format- cel-la- salt
de linia (o alt- enter)

Instruccions

Per fusionar cel-les: es seleccionen les cel-les- es pitja la icona de la “a” amb fletxes

Fila amb més

alcada: format-

fila- alcada (2,21 cm) o posant
el cursor entre els nombres de
fila i arrossegant.

Columna amb més amplada:
format- columna- amplada
(5,32 cms) o posant el cursor
entre les lletres de columna (A,
B,C, etc)i arrossegant cap la
dreta.

Per inserir un full: boto dret del
ratoli damunt I'Gltim full- inserir-
full- després del full actual
(s'insereixen els fulls 4, 5, 6,

7,89i10)
dret

del ratoli damunt el full- reanome
nar
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progressionsl

PROGRESSIONS

1
2
3
4
5
6
7
8
9

=
o

'AREA EN COLOR MOSTRA QUINES
EL-LES ES SELECCIONEN I
'ARROSSEGUEN

D4*5 si(D4<1;” “; D4*5) Sl(largo(D4)<1;” ";D4*5)
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Prog. Aritm

el =
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progressions2

Prog. Aritm Prog. Geom* Dia setmana Data dia* Data mes* Data any* Data feina* Text*

3
7
11
15
19
23
27
31
35
39
43
47
51
55
59

2 Lunes 10/10/05 10/10/05

4 martes 11/10/05 10/11/05

8 miércoles 12/10/05 10/12/05
16 jueves 13/10/05 10/01/06
32 viernes 14/10/05 10/02/06
64 sabado 15/10/05 10/03/06
128 domingo 16/10/05 10/04/06
256 17/10/05 10/05/06
512 18/10/05 10/06/06
1024 19/10/05 10/07/06
2048 20/10/05 10/08/06
4096 21/10/05 10/09/06
8192 22/10/05 10/10/06
16384 23/10/05 10/11/06
32768 24/10/05 10/12/06

10/10/05
10/10/06
10/10/07
10/10/08
10/10/09
10/10/10
10/10/11
10/10/12
10/10/13
10/10/14
10/10/15
10/10/16
10/10/17
10/10/18
10/10/19

10/10/05
11/10/05
12/10/05
13/10/05
14/10/05
17/10/05
18/10/05
19/10/05
20/10/05
21/10/05
24/10/05
25/10/05
26/10/05
27/10/05
28/10/05

ABO1
ABO2
ABO3
ABO4
ABO5
ABO6
ABO7
ABO8
ABO9
AB10
AB11
AB12
AB13
AB14
AB15

A les columnes marcades amb * :
S'ha d'omplir la primera cel-la.
Es selecciona aquesta primera cel-la i les segiients.

Es pitja EditalEmplenalSéries marcant les opcions adients.
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EXERCICI “SUMES”

FULL DE COMANDA

Sumesl

[Producte Quantitat [Preu unitari | Import
(IVA inclos)

|Fill de soldar (bobina

100 gr), & 1 mm 2 €4,18 € 8,36|

Motor R 20, 4,5V 15 €1,36]  €2040f

[Bombetes de cargol E 10

3,5V/10 A (bossa 10 3 € 2,29

lud) € 6,87

Base Bombeta E 10

(bossa 10 ud) 3 €213 coa9

Cable eléctric 0,14 mm2 .

Rotllo de 100 mts ! €10.65 € 10,65]

[Brunzidor 3-4,5V , CC 15 €2,29 € 34,39
TOTAL (Eur.| ¢ 5702

Nombre d'articles 39
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REFERENCIA ABSOLUTA ($)

ref mixtes1

1 2 2 1 3 3 Es fixa la fila
2 2 6 amb $.
3 3 9 No fa falta fixar
4 8 4 12 la columna
5 10 5 15
6 12 6 18
7 1 7 21
8 16 8 24
9 18 9 27
10 20 10 30
1 2 4 5 6 7 8 9
2
2 4 8 10 12 14 16 18

Es fixa la columna amb $.
No fa falta fixar la fila
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ref mixtes2

TAULA DE MULTIPLICAR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 0

2

3

4 Es fixalafila3ila
5 columna A:

6 =B$3*$A4

7

8

9

Ha d'omplir-se la taula
introduint només una
formula a la cel-la BA4.
Després arrossegam.
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CONTAR.SI

MITJANA DE L'ALCADA DE TERCER CURS

ONO OB WN -

)\ L L NS N (L N L (L (UL U (.
O OWoONOOOOPS»,WN-OO

MITJANA

3rA

1,67
1,92
1,63
1,72
1,56
1,65
1,71
1,73
1,54
1,68
1,67
1,61
1,57
1,72
1,67
1,69
1,70
1,68
1,70
1,55

1,65

3rB

1,72
1,66
1,56
1,59
1,68
1,59
1,68
1,66
1,73
1,56
1,59
1,64
1,65
1,55
1,67
1,70
1,67
1,56
1,63
1,69

1,64

3rC

1,56
1,71
1,59
1,74
1,65
1,62
1,99
1,61
1,62
1,72
1,70
1,55
1,57
1,64
1,67
1,69
1,71
1,68
1,62
1,58

1,64
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ALTURES
POSSIBLES

SUMA

COUNT

1,52
1,53
1,54
1,55
1,56
1,57
1,58
1,59
1,60
1,61
1,62
1,63
1,64
1,65
1,66
1,67
1,68
1,69
1,70
1,71
1,72
1,73
1,74



CONTAR.SI

CONTAR.SI %

1,67%
0,00%
1,67%
5,00%
8,33%
3,33%
1,67%
8,33%
0,00%
3,33%
5,00%
3,33%
3,33%
5,00%
3,33%
10,00%
8,33%
5,00%
6,67%
5,00%
6,67%
3,33%
1,67%

= NP OB OWCAONWONNOWONOO-_ANOW-0 -~

60 100,00%

60
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LLINATGE

Abelld
Batlle
Bennassar
Binimelis
Calafell
Camino
Canyelles
Carrasco
Crespi
Curtier
Gallego
Gamundi
Gomez
Gonzalez
Martinez
Moral
Pallarés
Perez
Pons
Urbano

3rA

NOM

Margarita
Jaume
Samuel
Antonia
Miguel Angel
Javier
Jessica
Carmen
David

Abel

M? José
Raquel
Tania
Vanessa
Pere

Joan Manuel
Rocio

Joan
Vicente

Ana M?

MITJANA

ALCADA

1,67
1,52
1,65
1,72
1,56
1,65
1,71
1,73
1,54
1,68
1,67
1,61
1,57
1,72
1,67
1,69
1,67
1,52
1,63
1,72

1,65

SI

DAMUNT

DAMUNT

DAMUNT
DAMUNT

DAMUNT
DAMUNT

DAMUNT
DAMUNT
DAMUNT
DAMUNT

DAMUNT
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IGUAL A LA MITJANA- DAVALL-DAMUN1

DAVALL

DAVALL

DAVALL

DAVALL

DAVALL

DAVALL
DAVALL

IGUAL

IGUAL



DAMUNT
DAVALL
IGUAL
DAMUNT
DAVALL
IGUAL
DAMUNT
DAMUNT
DAVALL
DAMUNT
DAMUNT
DAVALL
DAVALL
DAMUNT
DAMUNT
DAMUNT
DAMUNT
DAVALL
DAVALL
DAMUNT

Sl

RECORDAR!!

ES REDONDEJA LA MITJANA:
ROUND(NUM;n°® de decimals)

COMETES (* “) PERQUE NO
SURTI “FALSO”

Pagina 5



S| amb format

3rA
DAMUNT O DAVALL
I LLINATGE| NOM | ALCADA | LA MITJANA
1 Abello Margarita 1,67 | DAMUNT LA MITJANA
2 Batlle Jaume 1,52 |DAVALL LA MITJANA
3 Bennassar |Samuel 1,63] IDAVALL LA MITJANA
4 Binimelis Antonia 1,72 DAMUNT LA MITJANA
5 Calafell Miguel Angel 1,56] IDAVALL LA MITJANA
6 Camino Javier 1,65] DAMUNT LA MITJANA
7 Canyelles |Jessica 1,71 DAMUNT LA MITJANA
8 Carrasco Carmen 1,73 DAMUNT LA MITJANA
9 Crespi David 1,54 IDAVALL LA MITJANA
10 Curtier Abel 1,684 DAMUNT LA MITJANA
11 Gallego M2 José 1,67 DAMUNT LA MITJANA
12 Gamundi Raquel 1,61 IDAVALL LA MITJANA
13 Gomez Tania 1,57 IDAVALL LA MITJANA
14 Gonzalez Vanessa 1,72 DAMUNT LA MITJANA
15 Martinez Pere 1,67 DAMUNT LA MITJANA
16 Moral Joan Manuel 1,698 DAMUNT LA MITJANA
17 Pallarés Rocio 1,67 DAMUNT LA MITJANA
18 Perez Joan 1,52 IDAVALL LA MITJANA
19 Pons Vicente 1,634 DAVALL LA MITJANA
20 Urbano Ana M? 1,72 DAMUNT LA MITJANA
IMITJANA | 1,64]
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[DAMUNT LA MITJANA

IDAMUNT LA MITJANA

DAMUNT LA MITJANA
DAMUNT LA MITJANA
DAMUNT LA MITJANA

DAMUNT LA MITJANA
DAMUNT LA MITJANA

DAMUNT LA MITJANA
DAMUNT LA MITJANA
DAMUNT LA MITJANA
DAMUNT LA MITJANA

DAMUNT LA MITJANA

S| amb format
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25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

50
52
54
56
58
60
62
64
66
68
70

115
119
123
127
131
135 CORRECTE
139
143
147
151
155

tempteig
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ESTACIONALITAT TURISTICA
A LES ILLES BALEARS
PERCENTATGE

Gener 2,6
Febrer 2,5
Marg 4,3
abril 6,5
Maig 12,5
Juny 14,2
Juliol 14,8
Agost 14,4
Setem 13,8
Octub 8,8
Novem 3,1
Desem 2,5

100

PER MODIFICAR EL DIAGRAMA:

SE SELECCIONA | AMB EL BOTO
DRET DEL RATOLI- EDITA.

SURT LA BARRA D'EINES DE
DIAGRAMA.

TAMBE: ES VA PITJANT EN L'AREA,
EN ELPUNT DE DADES, EN L'EIX Y,
LLEGENDA, GRAELLA, TiTOLS...
AMB BOTO DRET- PROPIETATS

DE L'OBJECTE.

Diagrama

-
o
o

ESTACIONALITAT DE L'AFL

©
o

SPERCENBATSES

N
o

=
o

o
L

Gener

= —
2 ]

Marg
abril
Maig

=

'MESOS

Febrer

Estacionalitat a les |l

2,6 |25

Desem
Novem
Octub
Setem
Agost
Juliol

Mesos

Juny
Maig
abril
Marg
Febrer
Gener
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Es‘Tta cionalitat a IeT llles Baflears
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HORES ANUALS TREBALLADES

GRECIA 1934
JAPO 1821
EEUU 1815
ESPANYA 1807
CANADA 1778
PORTUGAL 1719
R.UNIDO 1707
IRLANDA 1668
ITALIA 1619
SUECIA 1580
BELGICA 1559
FRANCIA 1545
ALEMANYA 1444
P.BAIXOS 1340

TAXA D'OCUPACIO FEMENINA

Diagrama

Percentatges

HORES ANUALS DE TREB;

GRECIA
JAPO
EEUU

ESPANYA
CANADA
PORTUGAL
R.UNIDO
IRLANDA
ITALIA 16

SUECIA 1580

BELGICA 1559

FRANCIA 1545

ALEMANYA 1444

P.BAIXOS 1340

1400

| |
1500 1600

1000 1100 1200 1300

CATALUNYA ESPANYA EUROPA TAXA D'OCUPACIO FEMEN
1987 25 21 36 50
1990 29 24 38
1993 29 24,5 38,5 45
1996 32 26 40 —
1999 37 31 42,5 0 /u
2002 41 34 44 — =
ol S
30 ,///
25 / _/
20
1987 1990 1993 1996 1999 2002
PIB PER CAPITA
UE ESPANYA
1995 102,9 131,6
2000 133,8 110 PIB PER CAPITA

131,6 133,8
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Diagrama

O UE
B ESPANY

1995 2000
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UENCIA TURISTICA

Diagrama

CANVI D'ESCALA: BOTO DRET-
PROPIETATS DE L'OBJECTE-
EIX X- ESCALA

Agost
Setem
Octub
Novem
Desem

les Balears

14%

O Gener
B Febrer
O Marg
O abril

B Maig
O Juny
| Juliol
O Agost
W Setem
B Octub
O Novem

O Desem

VALORS EN PERCENTATGES: BOTO
DRET-PROPIETATS DE L'OBJECTE-

PUNT DE DADES- ETIQUETES

-MOSTRA EL VALOR- COM PERCENTATGE
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E]
-
r

| 1934

1821
[ [ E
I 1507
T ar7s
1719
1707

] 1668

19

| | |
1700 1800 1900 2000

lINA

Diagrama

VALORS EN NOMBRES:
BOTO DRET-PROPIETATS
DE L'OBJECTE-PUNT DE
DADES- ETIQUETES-
MOSTRA EL VALOR-
COM A NUMERO

@s=m CATALUNYA
wmmm ESPANYA
m=m= EUROPA

ES CANVIA:

1-L'ESCALA -VALOR MiNIM
2-LA GRAELLA DE L'EIX X
3-EL GRUIX | COLOR DE
LA LiNIA DE LA SERIE

DE DADES

ES CANVIA:

1-EIX Y- NO MOSTRA LE

ETIQUETES.

2-SERIE DE DADES-

CETINIIETA RAMNACTDA CI
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CIIWUVUL 1A VMIVO I NA L

VALOR

Diagrama

Pagina 7



atzar

JOC D'ATZAR

| joc consisteix en omplir la casella on ROUND(nombre;n® decimals)
7 ” nombpre;n” decimais
posa “LA TEVA APOSTA” amb un nombre del 0 al 9. St T e
n pitjar Enter apareix
abaix un nombre a l'atzar.

Si coincideix amb el teu apareixera “GUANYES” i si no
apareixera “PERDS”.

RAND() RAND()*10 ROUND(RAND()*10;0)
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loteria

35

El joc consisteix en escriure un numero de

I'1 al 100 a la cel-la B10.

Si el nUmero es més petit que el de la cel-la B4, sortira
“NO ARRIBES?”, si és més gran sortira “TE PASSAS".
Si coincideixen sortira “HAS GUANYAT”
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ESCRIU SI/INO

ETS GUAP@??

FEQ@@@@!!!

ESCRIU SI/INO

ETS GUAP@?? [ si 1]

ETS UN CREGUTI/DA

U
Q-
Q,
=}
Y]
N



guapo

Pagina 3



PARES O NONES
(0, 1, 2 DITS)

ROJOI/INEGRO- PAR/IMPAR

N
0

GANAN PARES

El nombre a I'atzar esta semp
visible. Es pot escriure qualqu

cosa en comptes de pares/no

ROJO/NEGRO BPAR/IMPAR

ROJO

APUESTA €

pares o nones

N
1

GANAN PARES

|Pares

IGANAN PARES

cosa

El nombre a I'atzar no esta visible
a no ser que s'escrigui qualque a no ser que s'escrigui

El nombre a l'atzar no surt

“PARES” O “NONES”

RANDBETWEEN- SURT UN NOMBRE
ENTER A L'ATZAR ENTRE DOS QUE ES
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ATENCIO:LLEGIR LES NOTES QUE
HI HA A CADA JOC (PUNT VERMELL).

ES PITJA DAMUNT LA CEL-LA | AMB
BOTO DRET- MOSTRA LA NOTA.

PER OCULTAR-LA BOTO DRET-
MOSTRA LA NOTA (es treu la marca de
verificacio)




pares o nones

ROJO/NEGRO PARI/IMPAR APUESTA €

HAS PERDUT- PITJA P
G P
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../../full%20c%C3%A0lcul/U%20D%20full%20de%20calcul%20OpenOffice/moto.html
../../full%20c%C3%A0lcul/U%20D%20full%20de%20calcul%20OpenOffice/escoba.html

notes

ORDENAR LLISTES- REDONDEJAR UN NOMBRE- FUNCIONS D'ESTADISTICA- IF

LLINATGE NOM
CONCEPTES JPROCEDIMENTS ACTITUDS FINAL FINAL roundup

1 Abelld Margarita 5 SUFICIENT 5 1,5 4 INSUFICIENT 4 INSUFICIEN
2 Batlle Jaume 4 1,2 4,7 INSUFICIENT 5 SUFICIENT
3 Bennassar Samuel 8 NOTABLE 5 1,5 5,7 SUFICIENT 6 BE
4 Binimelis Antonia 5 SUFICIENT 6 1,8 6,7 BE 7 NOTABLE
5 Calafell Miguel Angel 4 INSUFICIENT 5 1,5 5,9 SUFICIENT 6 BE
6 Camino Javier 7 NOTABLE 7 4,6 INSUFICIENT 5 SUFICIENT
7 Canyelles Jessica 5 SUFICIENT 9 6,9 BE 7NOTABLE
8 Carrasco Carmen 6 BE 8 5,9 SUFICIENT 6 BE
9 Crespi David 7NOTABLE 6 4,6 INSUFICIENT 5 SUFICIENT
10 Curtier Abel 5 SUFICIENT 5 4.9 INSUFICIENT 5 SUFICIENT
11 Gallego M? José 4 INSUFICIENT
12 Gamundi Raquel 3INSUFICIENT
13 Gomez Tania 9 EXCELENT
14 Gonzalez Vanessa 2 INSUFICIENT]
15 Martinez Pere ROUNDUP- RENDONDEJA UN NOMBRE
16 Moral Joan Manuel 6 BE A LALGA
17 Pallarés  Rocio 5 SUFICIENT ROUNDDOWN- REDONDEJA A LA
18 Perez Joan 4 INSUFICIENT] BAIXA
19 Pons Vicente 7NOTABLE
20 Urbano Ana M? 6 BE

MITJANA 5,44

MAXIMA 9

MINIMA 2

MEDIANA 5

MODA 5
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notes
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Total3

60

20

80

70

30

100

70

30

100

fotocopies

7 8 9 10 TOTAL
20 40 5 150
30 4 134

1 51

51 4 335
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